Форма по ОКУД 0301001

МБОУ « ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 32» по ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ №  58 §3 07.09.2021г.

О запрете въезда автотранспорта на территорию МБОУ «Основная

школа № 32»

 В соответствии с:

➢ Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

№ 273-ФЗ (ред. от 31.12.2014 г., с изм. от 02.05.2015),

➢ приказом Министерства образования «О комплексе мер по усилению

антитеррористической защищенности образовательных учреждений» от

10.09.2004 г. № 1697  для обеспечения безопасности обучающихся,

Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», Федеральным законом от 28.12.2010 № 390-ФЗ "О

безопасности",

➢ Постановлением Правительства РФ от 25.12.2013 г. № 1244 «Об

антитеррористической защищенности объектов (территорий),

➢ письма Управления образования администрации ПКГО от 05.04.2016г.

«О запрете въезда автотранспорта на территорию образовательного

учреждения»

➢ и в целях обеспечения безопасности антитеррористической

защищенности МБОУ «Основная школа №32», предупреждения

чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить въезд  личного автотранспорта работникам

образовательного учреждения и посетителям на территорию МБОУ

«Основная школа № 32».

2. Допускается въезд автомобилей экстренных и аварийных служб,

автотранспорта, прибывшего  для доставки продуктов питания, хлеба и

вывоза твердых бытовых отходов, а также спецавтомобилей,

необходимых для использования в ходе выполнения ремонтных и

других видов работ.

3. Классным  руководителям школьной ступени образования и

воспитателям дошкольной ступени образования

провести  разъяснительную  работу с родителями о необходимости

и целесообразности запрета на свободный въезд на территорию школы.

4. Заместителю директора по ВР Александровой

Е.И.  разместить  данный приказ  на сайт  школы.

5. Сотрудник образовательного учреждения, пропустивший

автотранспорт на территорию школы, обязан предупредить водителя и

пассажиров о неукоснительном соблюдении мер безопасности при

движении по территории школы, соблюдении скоростного режима и

правил дорожного движения на школьном участке ОУ.

6. Движение автотранспорта по территории школы разрешено не более 5

км/час. Парковка автомашин, доставивших материальные ценности,

продукты, осуществляется с соблюдением всех мер безопасности, под

контролем представителей образовательного учреждения.

Директор

МБОУ «Основная школа №32»                  О.В. Лысенко

		2021-09-24T09:35:52+1200
	Лысенко Оксана Валериевна
	Я являюсь автором этого документа